
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 От 30.10.2015 года                                                                                    №  1281  

 
п. Шексна 

 

 

О  внесении изменений  в постановление администрации  района   

от  13.10.2014 г. № 1924 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение законности, правопорядка и  общественной безопасности                   

в   Шекснинском    муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

 

             На основании статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь  

статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Внести    в   муниципальную   программу   «Обеспечение   

законности, правопорядка и  общественной безопасности   в   Шекснинском  

муниципальном   районе на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением  

администрации Шекснинского муниципального района от 13.10.2014 года     

№ 1924,  следующие изменения: 

            1.1. В паспорте программы: 

                  позицию «Соискатели муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

           -   Управление образования Шекснинского муниципального   района;                                                         

          - Управление  социальной защиты населения   Шекснинского 

муниципального  района. 

                   позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

           «Объем финансирования мероприятий муниципальной программы 

составляет 725,5 тыс. рублей. 

  2015 год – 39,5 тыс. рублей;                           

  2016 год – 343,0 тыс. рублей;                           

            2017 год – 343,0 тыс. рублей».  

           1.2. Раздел 4 «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы» 

изложить в следующей редакции: 

       «Объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 

счёт средств   бюджета района составляет  725,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2015 год – 39,5 тыс. рублей;                           

2016 год – 343,0 тыс. рублей;                           

2017 год – 343,0 тыс. рублей». 

1.3. В  приложении 3 к муниципальной программе: 



          в Паспорте подпрограммы 1 позицию «объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 1» изложить в новой редакции: 

         «объем финансирования подпрограммы 1 за счёт средств бюджета 

района составляет 440,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:   

         2015 год – 24,5 тыс. рублей;                           

         2016 год – 208,0 тыс. рублей;                           

         2017 год – 208,0 тыс. рублей»; 

         раздел IV «Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1 изложить в новой редакции:  

         «Объем финансирования подпрограммы 1 за счёт средств бюджета 

района составляет 440,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:   

        2015 год – 24,5 тыс. рублей;                           

        2016 год – 208,0 тыс. рублей;                           

        2017 год – 208,0 тыс. рублей. 

         Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 муниципальной 

программы за счет средств бюджета района приведено в приложении 1 к 

настоящему постановлению». 

1.4. В  приложении 4 к муниципальной программе: 

          в Паспорте подпрограммы 2 позицию «объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 2» изложить в новой редакции: 

         «объем финансирования подпрограммы 2 за счёт средств бюджета 

района составляет 240,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:   

         2015 год – 0,0 тыс. рублей;                           

         2016 год – 120,0 тыс. рублей;                           

         2017 год – 120,0 тыс. рублей»; 

         раздел IV «Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2 изложить в новой редакции:  

         «Объем финансирования подпрограммы 2 за счёт средств бюджета 

района составляет 240,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:   

        2015 год – 0.0 тыс. рублей;                           

        2016 год – 120,0 тыс. рублей;                           

        2017 год – 120,0 тыс. рублей. 

         Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 муниципальной 

программы за счет средств бюджета района приведено в приложении 2 к 

настоящему постановлению».                             

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в 

газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского  муниципального района                              Е.А. Богомазов 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации района 

от 30.10.2015 года №1281 

«Приложение 4 

к подпрограмме 1 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 Итого 

Профилактика 

преступлений и 

иных 

правонарушений 

 всего 24,5 208 208 440,5 

Управление образования 

Шекснинского 

муниципального района 

14,5 198 8 220,5 

Администрация  

Шекснинского 

муниципального района 

10 10 - 20 

 

Основное 

мероприятие 1.1. 

 

 

Предупреждение 

беспризорности, 

безнадзорности, 

профилактика 

правонарушений 

несовершеннолетних 

 

Управление образования 

Шекснинского 

муниципального района 

 

8 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Реализация практических и 

пропагандистских мер, 

направленных на 

культурное, спортивное , 

правовое, нравственное и 

Управление культуры, 

молодежи и спорта 

администрации  

Шекснинского 

муниципального района 

- - - - 



военно-патриотическое 

воспитание граждан 

Основное 

мероприятие 1.3. 

 

 

Предупреждение 

экстремизма и терроризма 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

 

5 5 5 15 

Основное 

мероприятие  1.4 

Ремонт и обслуживание 

систем видеонаблюдения 

на улицах и общественных 

местах, освещение в 

темное время суток мест 

установки камер 

видеонаблюдения 

Управление образования 

Шекснинского 

муниципального района 

6,5 190 

 

190 

 

386,5 

Основное 

мероприятие 1.5. 

Предупреждение 

имущественных 

преступлений 

ОМВД России по 

Шекснинскому району 

- - - - 

Основное 

мероприятие 1.6. 

Формирование условий для 

социальной адаптации и 

реабилитации лиц, 

отбывающих наказание в 

местах лишения свободы, а 

также осужденных к 

наказаниям и мерам 

уголовно-правового 

характера без изоляции от 

общества 

ОМВД России по 

Шекснинскому району 

- - - - 

Основное 

мероприятие 1.7. 

Привлечение 

общественности к охране 

общественного порядка 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

 

5 5 5 15 

Основное 

мероприятие 1.8. 

Правовое информирование 

граждан 

ОМВД России по 

Шекснинскому району 

- - - - 



                                                                                                                                                                                                             »                  

                     
 



 
Приложение 2 

к постановлению администрации района 

от 30.10.2015 года №1281 

Приложение 3 

к подпрограмме 2 

 

  

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

 подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 Итого 

Безопасность 

дорожного 

движения 

 всего 0,00 120 120 240 

Управление образования 

Шекснинского 

муниципального района 

0,00 120 120 240 

 

Основное 

мероприятие 1.1. 

 

Развитие системы 

автоматического контроля 

и выявления нарушений 

ПДД 

 

ОМВД России по 

Шекснинскому району 

- - - - 

 

Основное 

мероприятие 1.2. 

 

Предупреждение опасного 

поведения участников 

дорожного движения путем 

организации и проведения  

практических мероприятий 

и их информационно-

пропагандистское 

сопровождение 

ОМВД России по 

Шекснинскому району 

- - - - 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Совершенствование 

материально-технической 

Управление образования 

Шекснинского 

0,00 120 120 240 



 

 

базы образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные 

программы с изучением 

правил дорожного 

движения 

муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


